ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE PALMEIRA
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2019

1

EDITAL DE CONCURSO Nº 06/2020
REALIZAÇÃO: CONCURSOS SS1

FERNANDA DE SOUZA CÓRDOVA, Prefeita Municipal de Palmeira, por meio da Secretaria de Admi-

nistração, no uso de suas atribuições legais, nos termos do art. 37 da Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal,
TORNA PÚBLICO o presente Edital para divulgar o que segue:

1. RESULTADO DOS RECURSOS: conforme pareceres da Banca Examinadora, foram julgados improcedentes

os recursos impetrados e em nada alteram os resultados anteriormente divulgados. Os pareceres da Banca
Examinadora estão disponíveis na Prefeitura Municipal.

2. CLASSIFICAÇÃO FINAL: FICA HOMOLOGADO O RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO para

provimento dos cargos de: AUXILIAR DE SERVIÇOS, CARPINTEIRO, CONTADOR, COZINHEIRO, ENGENHEIRO CIVIL,
FARMACÊUTICO, FISCAL DE OBRAS E MEIO AMBIENTE, FISCAL DE TRIBUTOS, FONOAUDIÓLOGO, MÉDICO
VETERINÁRIO, NUTRICIONISTA, PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL, TÉCNICO EM ENFERMAGEM, TÉCNICO EM
HIGIENE DENTAL e VIGILANTE. O Anexo I deste Edital, contendo o relatório de notas e respectiva classificação final,
está divulgado no Painel de Publicações da Prefeitura Municipal, bem como, em caráter meramente informativo, na
internet pelos sites www.concursosss1.com.br e www.palmeira.sc.gov.br.

3. CONVOCA PARA PROVA PRÁTICA: Os candidatos para os cargos de MOTORISTA, OPERADOR DE

EQUIPAMENTOS III e PEDREIRO, relacionados no Anexo II deste Edital, ficam convocados a realizar a Prova Prática, no
dia 19/01/2020 (domingo), no Parque de Eventos José Maria Batista, situado na Rua Carmosino Paim, s/nº, Bairro
Centro - Palmeira/SC, nos horários que seguem:

9h - PEDREIRO
9h30min - MOTORISTA
13h - OPERADOR DE EQUIPAMENTO III

3.1. Todos os candidatos deverão apresentar-se com antecedência, com trajes apropriados para o teste,
portando documento de identidade. Especificamente, os candidatos a MOTORISTA e OPERADOR DE EQUIPAMENTOS
III deverão apresentar-se portando Carteira Nacional de Habilitação - CNH válida e compatível com o veículo e/ou
equipamento(s) a ser(em) utilizado(s) na realização dos testes, fazendo uso de óculos, ou lentes de contato, quando
houver essa exigência na CNH, conforme segue:

- MOTORISTA: CNH categoria B.
- OPERADOR DE EQUIPAMENTO III: CNH categoria C.

Não serão aceitos protocolos ou encaminhamentos da CNH.

3.2. Os candidatos deverão vir preparados no que se refere à alimentação e hidratação, tendo em vista que
os testes não têm horário determinado para o término.

Município de Palmeira, 6 de janeiro de 2020.

FERNANDA DE SOUZA CÓRDOVA
Prefeita Municipal

Registre-se e publique-se

http://www.concursosss1.com.br/
http://www.palmeira.sc.gov.br/